« Et ils ont annoncé les œuvres de Dieu, et ils ont eu l'intelligence de ses merveilles. » Dans le repentir de leur cœur, ils comprennent et annoncent les merveilles de Dieu.

« Le just se réjouira dans le Seigneur, et espérera en lui. » De même que l'impie tremble à la pensée du châtement réservé à son incurabilité, ainsi le juste par l'espérance de l'éternité a tressailli de joie dans le Seigneur. « Et tous ceux qui auront le cœur droit seront loués ; » parce qu'ils doivent contempler Dieu, car heureux ceux qui ont le cœur pur parce qu'il verront Dieu. *Matth. v.* Qu'il daigne nous accorder cette grâce, afin que, délivrés des flèches de nos ennemis et de l'arc du mensonge, nous méritions d'être protégés par celui qui récompense leur espérance par la gloire de l'immortalité.

Intelligentes enim justi cum viderint hunc parvulum quem superius exposuimus, ab hoc persuasionis veneno infici, cum elevaverint vocem suam ut eum corrigant, profertur iniquis verba eorum quasi plaga. « Et infirmata est contra eos lingua eorum. » Nullam capit stabilitatem eloquent eorum, sed dolus eorum reddet eos infirmos.

« Conturbati sunt omnes qui videbant eos. » Confusi et conturbati sunt, qui se simili errore implicitos recognoscunt. « Et unius omnis homo. » Judicium sibi imminere divinum.

« Et annuntiaverunt opera Dei : et facta ejus intellexerunt. » Compuncti enim corde, intelligent, annuntiantque mirabilia Dei.

« Latitabit justus in Domino, et sperabit in eo. » Sicut impius pro infidelitate sua formidat, ita justus pro spem æternitatis suæ exultat in Domino. « Et laudabuntur omnes recti corde. » Quia Deum visuri sunt. Beati enim mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt *Matth. v.* Qui nobis prestare dignetur, ut a sagittis inimicorum liberi, ab arcu falsitatis erepti, mereamur ab eo protegi, qui sanctis omnibus pro spe salutis, gloriam tribuit immortalitatis.